
 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  TORINO 
DIPARTIMENTO di FILOSOFIA e SCIENZE dell’EDUCAZIONE 

Direzione e Segreteria   Via Sant’Ottavio, 20 – 10124 TORINO – Italy 
 

 

Sezione di Filosofia  - Via Sant’Ottavio  n° 20,  10124 Torino Tel. 011- 670.8210/8212  Fax 011 – 812.4543 
– Via Po  n° 18, 10123 Torino  Tel. 011 – 670.2748 

Sezione di Scienze dell’Educazione – Via Gaudenzio Ferrari n° 9/11, 10124 Torino Tel. 011-670.3164   Fax 011-670.3165 
 
 

Decreto n. 36/2020 – Prot. n. 376 del 25/03/2020   

 

DECRETO D’URGENZA 

 

Oggetto: Approvazione degli atti e delle graduatorie e attribuzione degli insegnamenti 

dell’Avviso Docenti a Contratto n. 19-174 (Decreto Dirigenziale 575 del 12.02.2020) - a.a. 

2019-2020 

IL DIRETTORE 

 

Visto l'Avviso Docenti a Contratto n. 19-174 (Decreto Dirigenziale 575 del 12.02.2020) per il 
conferimento di incarichi per attività di insegnamento presso il Dipartimento di Filosofia e Scienze 
dell’Educazione – anno accademico 2019/2020, emanato ai sensi dell’art. 23 co. 2 della Legge 
240/2010, con Decreto Dirigenziale 575 del 12.02.2020, affisso il 18/02/2020 sul sito web di 
Ateneo e avente scadenza il 28/02/2020; 
Visto il “Regolamento di applicazione dell’art. 23, commi 1, 2, 3 e 4 della L. 30.12.2010, n. 240 - 
Modifiche” emanato con D.R. n 4361 del 25.10.2018; 
Visto il comma 2 dell'art. 4 del "Regolamento di applicazione dell'art. 6 commi 2, 3, 4 della legge 
30/12/2010, n. 240", emanato con D.R. n. 2082 del 09/06/2015; 
Visti i verbali delle commissioni giudicatrici riunitesi telematicamente il 19/03/2020: 
 
COD ID 414292 – Insegnamento: ANTROPOLOGIA FILOSOFICA PERCORSO FORMATIVO 24 CFU – 

SSD: M-FIL/03 - Codice U-GoV  -  INT 1367 – 36 ore – 6 CFU 
 

N° POS. CANDIDATO TITOLI   

1 TRIPODI Vera 90/100 IDONEA DCNT 
2 SGRECCIA Palma 85/100 IDONEA DCNT 
3 SISTO Davide Giovanni 82/100 IDONEO DCNT 
4 TARDITI Claudio 80/100 IDONEO DCNT 
5 FANTAUZZI Annamaria 75/100 IDONEA DCNT 
6 CRESTI Matteo 70/100 IDONEO DCNT 
 OMISSIS  NON IDONEO DCNT 
 OMISSIS  NON IDONEO DCNT 
 OMISSIS  NON IDONEO DCNT 

I candidati non idonei non sono stati collocati in graduatoria. * 
 
COPER_ID 414276 – Insegnamento: - A -DIDATTICA GENERALE – SSD M-PED/03 

Codice U-gov INT1263A 
 

N. POS. CANDIDATO TITOLI   

1 MOLINO DANIELA (1979) 80/100 IDONEA DCNT 

2  GARIBALDI ANNA MARIA 
(1976) 

80/100 IDONEO  

3 CORTIANA PAOLA (1974) 80/100 IDONEO DCNT 

4 SCALENGHE ELENA 
(1967) 

60/100 IDONEO DCNT 

5 BAGAROTTI DANIELA 
(1958) 

60/100 IDONEO DCNT 



 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  TORINO 
DIPARTIMENTO di FILOSOFIA e SCIENZE dell’EDUCAZIONE 

Direzione e Segreteria   Via Sant’Ottavio, 20 – 10124 TORINO – Italy 
 

 

6 ALESSIO SILVIA 55/100 IDONEO DCNT 
7 MALOSSI ENRICO 50/100 IDONEO DCNT 
 OMISSIS  NON IDONEO DCNT 
 OMISSIS  NON IDONEO DCNT 

I candidati non idonei non sono stati collocati in graduatoria. * 
 
Visto il verbale della commissione giudicatrice riunitasi telematicamente il 21/03/2020: 
 
COPER_ID 414278 – Insegnamento: - A - TECNOLOGIE DELL'ISTRUZIONE – SSD M-

PED/03  Codice U-gov INT1263B 

 

N° POS. CANDIDATO TITOLI   

1 BRICCHETTO ENRICA 90/100 IDONEO DCNT 
2 GUASTAVIGNA MARCO 77/100 IDONEO DCNT 
3 VAYOLA PATRIZIA 75/100 IDONEA DCNT 
4 PALMIERI SILVIA 73/100 IDONEA DCNT 
5 FORTUNATO MARIA 67/100 IDONEA DCNT 
 OMISSIS  NON IDONEA DCNT 

 OMISSIS  NON IDONEA DCNT 

I candidati non idonei non sono stati collocati in graduatoria. * 
 

*I candidati non idonei non sono stati collocati in graduatoria in base a quanto disposto dal 
Regolamento europeo in materia di protezione dei dati personale (GDPR) - Regolamento UE n. 
2016/679. 
 
Vista l’urgenza di cominciare i corsi ad aprile; 
Dato atto che ricorrono le condizioni per l’emanazione di un provvedimento d’urgenza; 
Esaminato ogni opportuno elemento; 

DECRETA 

 

1. di approvare gli atti e le graduatorie per la procedura di valutazione comparativa, per titoli, 
per il conferimento di incarichi per attività di insegnamento l'Avviso Docenti a Contratto n. 
19-174 (Decreto Dirigenziale 575 del 12.02.2020), affisso il 18/02/2020 sul sito web di 
Ateneo e avente scadenza il 28/02/2020 per l’anno accademico 2019/2020; 

2. di prendere atto che lo scorrimento dell’elenco degli idonei e l’attivazione degli incarichi 
saranno subordinati all’effettivo numero degli iscritti al Percorso Formativo 24 CFU messi a 
bando come da art. 5; 

3. di richiedere agli uffici competenti la pubblicazione di un nuovo Avviso docenti a contratto 
per coprire gli insegnamenti rimasti scoperti a seguito di eventuali rinunce riconfermando le 
commissioni giudicatrici già nominate nel Consiglio di Dipartimento; 

4. dare atto, infine che nel Budget del Dipartimento di Filosofia e Scienze dell’Educazione – 
es. 2019 esiste l’opportuna copertura economica del costo derivante dai suddetti 
affidamenti. 

 
 
 
 
 
 
 



 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  TORINO 
DIPARTIMENTO di FILOSOFIA e SCIENZE dell’EDUCAZIONE 

Direzione e Segreteria   Via Sant’Ottavio, 20 – 10124 TORINO – Italy 
 

 

 
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nel corso della prima 
seduta utile. 
 
Torino, 25/03/2020 
      Il Direttore del Dipartimento 
      di Filosofia e Scienze dell’Educazione  
    F.to  Prof. Gianluca Cuozzo 
 

 
“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale 
istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a 
quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a 
disposizione presso gli uffici della struttura competente.” 


